МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №499

г. Петропавловск-Камчатский года

Об итогах проведения краевого
конкурса учебно-
исследовательских и
творческих проектов детей и
молодёжи «Юный изобретатель
и рационализатор»

По итогам проведения краевого конкурса учебно-исследовательских и
творческих проектов детей и молодёжи «Юный изобретатель и
рационализатор» (протокол от 23.03.2015 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров краевого конкурса учебно-
исследовательских и творческих проектов детей и молодёжи «Юный
изобретатель и рационализатор» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Камчатского края А.Ю. Короткову.

В.И. Сивак

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Камчатского края
«.31» марта 20 15 № 499

Список победителей и призёров
краевого конкурса учебно-исследовательских и творческих проектов

детей и молодёжи «Юный изобретатель и рационализатор»

Номинация «Научно-техническая»
старшая возрастная группа
1 место - Сокотнюк Кристина, обучающаяся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Дом детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу
«Возможности моделирования физических процессов средствами Microsoft
Excel», руководитель - Романенко Игорь Николаевич;

2 место - Кошевая Елизавета, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу «Символика
олимпийских игр в Сочи - мотивация к исследованию народных промыслов
России», руководитель - Кошевая Инна Николаевна;

3 место - Куклина Анна, обучающаяся краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за работу
«Векторная графика. Работа со слоями», руководитель - Коноплина Ирина
Григорьевна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Оссорская средняя общеобразовательная школа»
Карагинского муниципального района, за работу «Альтернативная энергетика.
Приливая и ветровая электростанции на берегах Оссорской лагуны и бухты.
Комплекс предприятий организованных на этих мощностях», руководитель -
Целых Валерий Николаевич.

младшая возрастная группа
1 место - Попов Владимир, обучающийся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу «Загадки
черного песка», руководитель - Подкорытова Галина Викторовна;

2 место - Домашенко Анна, обучающаяся муниципального автономного
образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Прошлое, настоящее и будущее планеты Земля»,
руководитель - Нежурбеда Ольга Миновна;

3 место - Ермохин Егор, обучающийся краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за работу
«Модель автоматизированной теплицы с использованием датчика
температуры», руководитель - Колемасов Валерий Степанович.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за работу
«Кукла-помогайка для дошкольников», руководитель - Давыдова Светлана
Станиславовна.

Номинация «Математика и информационные технологии»
старшая возрастная группа
1 место - Новосельцев Артемий, обучающийся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Дом детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу «Мир
химических реакций», руководитель - Романенко Игорь Николаевич;

2 место - Панкратова Лилия, обучающаяся муниципального автономного
образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Информационная безопасность школьника»,
руководитель - Гудзь Светлана Владимировна;

3 место - Бородина Виктория, обучающаяся муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Дом детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу
«Числовые зависимости в природе», руководитель - Романенко Руслана
Александровна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся муниципального автономного

образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Загруженность автотранспортом дорог
Петропавловска-Камчатского», руководитель - Гудзь Светлана Владимировна.

младшая возрастная группа
1 место - Третьяков Александр, обучающийся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Дом детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу
«Загадки природных явлений: извержение вулканов», руководитель - Романенко
Руслана Александровна;

2 место - Костицин Константин, обучающийся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Ивашкинская средняя
общеобразовательная школа» Карагинского муниципального района, за работу
«Загадки природных явлений», руководитель - Костицина Инна Геннадьевна;

3 место - Студенцова Валерия, обучающаяся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» Усть-Камчатского муниципального района, за работу «Притяжение
Куры», руководитель - Личман Екатерина Анатольевна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Районный
дом детского творчества» Усгь-Большерецкого муниципального района, за
работу «Кормушка для зимующих птиц», руководители - Оксененко Наталья
Геннадьевна, Чавриков Владимир Степанович.

Номинация «Творческие проекты»
старшая возрастная группа
1 место - Садовникова Валерия, обучающаяся муниципального

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 1» Вилючинского городского округа, за работу «Робот «До блеска»,
руководитель - Соколова Антонина Федоровна;

2 место - Орлова Полина, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр
детского творчества» Елизовского муниципального района, за работу «Вред и
польза полиэтиленовых пакетов», руководители - Сидорова Татьяна
Леонидовна;

3 место - Чернышев Алексей, обучающийся муниципального
автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа, за работу «Камчатка «глазами» квадрокопера»,
руководитель - Гудзь Светлана Владимировна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся муниципального автономного

образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Влияние туризма на экономику Камчатского
края», руководитель - Гудзь Светлана Владимировна.

младшая возрастная группа
1 место - Гавриков Артем, обучающийся муниципального автономного

образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Робот-ремонтник», руководитель - Нежурбеда
Ольга Миновна;

2 место - Каликин Сергей, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция
юных техников»» Петропавловск-Камчатский городской округ, за работу
«Электромобиль «Victory KS - 3», руководитель - Кеценова Полина Сергеевна;

3 место - Руденко Данил, обучающийся муниципального автономного
образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа, за работу «Школа будущего», руководитель - Нежурбеда
Ольга Миновна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за работу
«Модель робота для уборки территории от мусора», руководитель - Колемасов
Валерий Степанович.

Номинация «Инженерные технологии и менеджмент»
старшая возрастная группа
1 место - Воробьев Александр, обучающийся краевого государственного

автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Камчатский морской техникум», за работу «Модельно-
экспериментальное обоснование продольной и поперечной устойчивости
судна», руководитель - Ронзин Евгений Сергеевич;

2 место - Бабченко Никита, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества» Вилючинского городского округа, за работу «Трехмерная
модель «Атомная подводная лодка проект 667А», руководитель - Романенко
Игорь Николаевич;

3 место - Волченко Руслан, обучающийся краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за
работу «Батискаф», руководитель - Оксененко Наталья Геннадьевна.

Коллективная работа
1 место - коллектив обучающихся муниципального автономного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45»
Петропавловск-Камчатского городского округа, за работу «Трехколесное
транспортное средство - трайк», руководитель - Гашенко Геннадий
Анатольевич.

младшая возрастная группа
1 место - Мустафин Рамиль, обучающийся краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за
работу «Модель автоматизированного железнодорожного переезда»,
руководитель - Колемасов Валерий Степанович;

2 место - Моисеев Павел, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»
Усть-Камчатского муниципального района, за работу «Судомоделизм и водный
транспорт», руководитель - Лукин Иван Николаевич;

3 место - Михайленко Александр, обучающийся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа, за работу
«Технология упрочнения бальзовой модели», руководитель - Псарев Виктор
Иванович.

Коллективная работа
1 место — коллектив обучающихся краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества», за
работу «Многофункциональный компрессор», руководитель - Лукьянов Виктор
Иванович.